АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025 г. №5 Тюкалинск, Омской области

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Красноусовского сельского поселения  Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 21 мая 2012 года №24 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Красноусовского сельского поселения»;

Глава Красноусовского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района
Омской области	   А.И.Желторылов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
от 27.01.2025 г. № 5

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области (далее - Реестр).
2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области и определения объема бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при разработке проекта  местного  бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Составление и ведение Реестра осуществляется в программном комплексе «Единая система управления бюджетным процессом Омской области».
3. Комитет финансов и контроля администрации Тюкалинского муниципального района Омской области ежегодно составляет:
· плановый Реестр - в сроки составления проекта районного бюджета, ежегодно устанавливаемые Администрацией Тюкалинского муниципального района Омской области;
· уточненный Реестр – в срок, установленный для представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской области в Министерство финансов Омской области;
4. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в связи с изменением перечня расходных обязательств Красноусовского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области или объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в Реестр.
5. Ведение Реестра осуществляется с учетом рекомендаций Министерства финансов Омской области.
6. Комитет финансов и контроля администрации Тюкалинского муниципального района Омской области обеспечивает размещение Реестра в сети "Интернет".